
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 12:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Massi
Gentiloni Silveri Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  65    del  22-06-2019

Oggetto: MODULI "FERRARONI" - CONCESSIONE D'USO ALLA "CARITAS" E
REGOLAMENTAZIONE PER UTILIZZAZIONE DI INTERESSE ASSOCIATIVO



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE

-subito dopo i drammatici eventi sismici dell’Ottobre 2016 , tra le numerose
dimostrazioni di solidarietà pervenute, da tutta Italia, nei confronti del nostro Comune
e di tutta la Comunità cittadina, la Ditta Ferraroni di Parma, via Benjamin Franklin 31,
si manifestò per tempestiva e concreta  vicinanza effettuando la importante e
qualificata donazione di un container che permise di acquisire uno spazio
fondamentale per le attività sociali, culturali ed istituzionali, totalmente compromesse
dalla inagibilità dei locali tradizionali nel Centro Storico;

-in tale Container si sono svolte anche le sedute del Consiglio Comunale;

-oggi, a seguito di nuove e diverse soluzioni logistiche e di ulteriori allestimenti di
spazi e locali, tale container può essere messo a disposizione principalmente per la “
CARITAS” di Caldarola , che ha fatto richiesta con protocollo n. 2406 del
18/03/2019,meritevole per la qualificata ed etica attività svolta costantemente a
favore  delle situazioni più socialmente rilevanti e delicate  di Caldarola e non solo ;

-tuttavia, lo stesso spazio può essere utilizzato, all’occorrenza e saltuariamente, da
altre Associazioni cittadine unicamente per riunioni associative;

-tale eventuale uso può essere compatibile con la permanenza della Sede operativa
e legale della CARITAS nel medesimo container;

- la concessione dell’uso del container alla CARITAS può essere formulata, con il
presente atto, fino a disdetta o revoca, da parte della Giunta, con un preavviso di
almeno 90 giorni;

- la concessione dell’uso del container, invece, saltuariamente per le singole riunioni
e’ rilasciata dal Sindaco su domanda della relativa Associazione al Comune almeno
tre giorni prima della riunione da svolgersi;

-il Sindaco provvederà a preavvertire la Caritas della domanda pervenuta ed a
proporre accordi di date in caso di esigenze discordi sull’uso;

-le Associazioni richiedenti  il container per le singole riunioni dovranno garantire di
lasciare in condizioni idonee e di pulizia i locali del container ;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di concedere il Container “ FERRARONI” sito in via Martiri di Montalto, per le1)
motivazioni di cui in premessa e con le modalità sopra descritte alla CARITAS
di Caldarola;
Di regolamentare l’uso dello stesso, a favore delle Associazioni di Caldarola,2)
come anche in premessa  riportato;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A
DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 22-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂
comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 22-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

 li
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Angelo Seri

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 22-06-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Seri Angelo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 22-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

